Veneræ & senior pando Silenus asello.

Et lib. 3. Faſt.

Veque piger pandi tergo residuebat aselli.

Pandochium, ij, Diversorium, taberna quæ hospites quosvis recipit à μαστογραπτæ, & δικαιου recipio, μαστογραπτæ. GAL. Hospital, hosteleris. ITAL. Hospitio, alloggiamente. GERM. Ein wirtshaus/ ein herberg/ in due entder einkehren mag. HISp. La posada, hospederia. ANGL. An inn, a lodging place. } Hospitium, diversorium, stabulum, cauponæ: uade & caupo ipse Pandocheus, μαστογραπτæ appellatur, per tres syllabas.

Pandora, μαστογραπτæ, ab Hesiodo singitur fuisse prima mulier à Vulcano Iovis iussu fabricata, quam singuli dij donis suis ornaverunt. Pallas enim sapientia donum ei contulit, Venus formæ, Apollo musices, Mercurius eloquentia. Inde dicta fuit Pandora, quasi omnium donum, vel quasi ab omnibus donata, vel omnium rerum genere donata. Autor Hesiodus in Theogonia. ¶ Est & nomen matris Deucalionis, à qua Thessalia Pandora dicta est.

Pandoræ, μαστογραπտæ, populi sunt in convallibus Indiæ, sicut lib. 7. cap. 2. scribit Plinius, qui ducentis annis vivunt. In juventa capillos candidos habent, in senectute nigros.

Pandosia, μαστογραπտæ, civitas in Epiro, sive Thesprotia non procul ab Acheronte

Acheronte amne. Item altera in Lucania regione, quæ & ipsa Acheronente quodam fluvio irrigatur: circa quam Alexander Epitoma trucidatus est. Nam quem Dodoneo oraculo monitus esset, ut Pandosiam uibem, & Acherusiam aquam caveret, ad declinanda fatorum pericula imminentia, peregrinam militiam sibi suscipienda ratus, in Italiam trajecit, ignatus & ibi Pandosiam uibem esse, & Acherontem fluvium: ubi vix nave egressus, veruto à milite est transfixus.

Pandōsōs, πανδόσος, filia fuit Cecrops Atheniensium regis, soror Aglauri & Heles, de quibus Ovid. lib. 2. Metam.

*Pars secreta domus ebore & testudine cultos
Tres habuit thalamos, quorum tu Pandrose dextrum,*

Aglauros levum, meū possederat Herse.

Pandura, instrumentum musicum, Varr. l. 7. de L.L.

Pandūzārē, verbum à πανδόση, musico instrumento. Lampid. in Heliog.

Pandurizavit, organo modulatus est.

Panduristes, πανδούριστες, qui pandura canit.

Pandurus, πανδούρης, qui tractat panduram.

PANEGYRIS, πανεγύρις. Nundinæ, vel conventus publicus: quales quinto quoque anno Athenis celebrari solitas scribit Herodotus l. 6. Componitur ex Graeca dictione πάναι, & ἀγέρω, quod significat convenio quæ dicas oīnnum conveuantum.

Panegyrici, sunt sermones qui in conventu populi, & sacris celebritatibus habentur: quales sunt quibus Dijs, Reges atque Imperatores laudantur. Est Panegyricon tertium dicendi genus, quod Latini Demonstrativum genus dicunt. Tibulli Panegyricus ad Messalam libro 4.

Panegyricus, laus in promptu dicta forte.

Laus in procinctu dicta vel laus in Pompa dicta.

Panētōs, πανέτως, gemma est, alio nomine Pansebastos appellata, quæ secunditate in creditur afferre. autor I. in lib. 37. cap. 10.

Panētūs, πανέτως, per simplex nō, fons est sub Libano monte, in quem si quæ natantia projiciantur, in lacu cui Phiala nomen est, cuncta reperiuntur. ¶ Est etiam hoc nomine Colchorum fluvius, Bocatio teste, cui oppidua imminet sui nominis, habens post se Heniochorum multimodas gentes.

Pangaeus, promontorium est Thraciæ, Bessis conterminum, & Macedoniæ coniunctum, ad cuius radices Nestus amnis defluit. Et in singulare est generis masculini, in Plurali generis neutri. Statius.

illi Pangæa resultant,

Imarâque.

Pangæus, a, um: ut, Aua Pangæa, & flumina Pangæa, apud Ovid. 3. Fast.

PANGO, is, pepigi panxique, pactum, Figo, planto, jingo. Vnde pactilis (πάκτος) hoc est, compactus, & ex pluribus partibus confectus. ¶ γράπτης. παγκόνη. GAL. Fischer ITAL. Piccare, congiungere. GERM. Ein stecken/ anheffen. Item pfannen. HISP. Hincar, juntar, componer. ANG. To grest fert or plant. ¶ Plin. lib. 21. c. 3. Summâque autoritas pactilis coronæ. Livius pro Figo posuit, lib. 7. Lex vetera est priscis literis, vel bisque scripta, ut qui Prætor maximus sit, Idibus Septembribus clavum pangat, Fixus fuit lateri ædis Iovis optimi Maximi. ¶ Pro Planto, φυτεύει. Col. lib. 3. At quæ vetere sartimento panguntur tardius convalestant, sed tardius deficiunt. Idem lib. 12. c. 2. Malleolique recentissimis curiosissimè pangenda. Pacuv. apud Priscian. libro 10. Tonsillas pugi lateo in littore. Idem Tuscul. 1. ex Ennio. Qui vestrum pauxit maxima facta Patium. Cic. Tironi lib. ult. Epist. posuit pro scribo, vel compono. Au (inquit) pangis aliquid Sophocleum? fac opus appareat. Gell. lib. 13. cap. 19. Si aut versum (inquit) pangis, aut orationem solutam struis, atque ea verba tibi dicenda sunt, non eas finitiones prærancidas, neque fæcutinas Grammaticas spectaveris: sed aurem tuam interrogat, quo quid loco conveniat, dicere. ¶ Pangere osculum, est osculari. Plaut. in Cœcili. sc. 1. a. 1. Qui vult cubare, pangit saltem suavium. ¶ Pangere, pacisci, vel coire. Livius lib. 4. d. 4. Pangere societatem. Et ibidem, Pangere societatem & affinitatem. ¶ Item Pangere ramos lauri. Sueton. in Galba cap. 1. ¶ Pangere inducas, est facere inducas. Livius 7. bell. Pun. Ne antea quidem se aut de pace audisse, aut inducas pepegitse dixit. Composita ejus quedam servant a, ut Circumpango, à quo circumpanctus, Depango, Oppango, Repango, à quo Repages & Repagula. Quædam mutant a in i, ut Appingo, Compingo, Impingo: unde Impinges, de quibusvis locis.

Pangito, admodum pango. GL. Isi. Pangitare, laudare. Ut velit pangitare eile alto elogio laudes pangere: conjecto Panegyricare. Talia amabant illis temporibus occisa & occisa latinitate. Et videtur Patrum voces in hanc congeriem voluisse Isidorus constipate insolentiores, sive novitate, sive etiam antiquitate detortas.

Pædilis, e, quod ex pluribus partibus compactum est, & conjunctum. ¶ συμβούλος, συμπατέλλος. GAL. Assemblé. & composé de plusieurs pieces. ITAL. Di molti pezzi: congiunto. GERM. Zusamen gehestet oder gesügt/ nemlich aus etlichen stücken. HISP. Cosa ayuntada de muchas partes y pedazos. ANG. That is made and coniyned of many partes. ¶ ut corona pactilis. Plin. lib. 21. cap. 3. Summâque autoritas pactili coronæ.

Panhormus, vide Panormus.

PANICĀ, æ, πανίκα τὰ. ANGL. Sodaine feare wherohit lo one is distraught. ¶ Vocantur repentina quidam terrors, & consternationes, quales sunt sympathici metus, usque adeò irrevocabiles, ut iis correpti, non ratione modò, sed mente etiam careant. Quicquid cum stupore contingit, qualis est favor sine causa obortus, terribilitusque iuane dicitur Panicum. Cic. lib. 5. Attic. Scis enim quedam πανίκα dici, Pro codem panicus terror dicitur, vel substantivæ Panicus. Higinus de Pane Deo loquens in Capricorni signum translato. Hic enim dicitur, quum Iupiter Titanas oppugnaret, primus objecisse hostibus terrorem, qui Panicos dicitur. Fit autem à pane Deo, quoniam repeatinorum terrorum, & consternationum causam Deo Panitribuunt. De Panico terrore, vide Politianum in Miscell. & Erasmum in Chiliad.

Paniceus, qui panem conficit. Plaut. Capt. sc. 2. a. 1. Opus paniceis: opus placatinis quoque. (i. opus est iis, qui panes & placenta faciunt.) Lamb. Calepini Pars 11.

Panicula, vide Panus.

Panicum, i, genus frugis, à paniculis suis dictum. ¶ πανίκος. GAL. Du pain semblable à millet. ITAL. Panice. GERM. Finch oder pemich. HISP. El panizo. ¶ Plin. lib. 18. c. 7. Paniculum à paniculis dictum, cacumine languido nutante, &c. Cœl. 2 bell. civ. Panico veteri, atque hordeo corrupto. omnes alebantur:

Panionium, πανιόνιον, ut scribit Herodot. lib. 2. Locus est sacer in Mycale promontorio, ad Septentrionem regens, communis consensu ab universis Ionibus Neptuno Heliconio dicatus. Hunc in locum quotannis conveniebant Iones, ad peragenda sacrificia, quæ & ipsa Panionia πανιόνια dicebantur.

PANIS, cibus solidus, è farina & aqua subacta pistus, igni coctus, quo communissime alimus. ¶ πανίς lechham. ¶ πανίς. GAL. Du pain. ITAL. Il pane. GERM. Brot. HISP. El pan. ANGL. Bread. ¶ A pascendo inquit Nonius proprietatem habet: sive quod nō, Græci. Omne dicunt, propterea quod omnibus pulmentis adhiberi possit, & se ē ad beatum, quum nullum obsolum faciat gustatu ingratius; Cic. pro Cluent. Optopianum veneno esse necatum, quod ei datum sit in pane. Idem in Pisonem. Pistor domi nullus, nulla cella, panis & vinum à propola, Terent. in Eunuch. Quo pacto ex juie hesterno panem atrum vorent. ¶ Panis siccus. (i. sine opsonio) Seneca Epist. 84. Panem facis & farinam (ambiguè) Martial. Epigr. 16. lib. 8. Defuit & panis & aqua. Seneca c. 11 de tranqu. Pane sordido vitam oblectare. Plaut. Asin. sc. 2. a. 1. Et Suet. in Neron. c. 48. Altera manu fuit lapidem, altera panem ostentat. Pl. Aul. sc. 4 a. 1. Panem candidum edere. Quint. Hæc sunt ventii stabilimenta, Pane & alia bubula Plaut. Cure. sc. 3. a. 2. Vbi obiter notandum legi hinc Pane in neutio genere, ut testatur Nonius. Pane madido linere faciem ne crēscat pilus. Sueton. in Othon. cap. 12. ¶ Panis varia sunt genera: nam alij sunt ab opsoniis appellati, ut Ostreatij panes: alij à deliciis, ut Artolaganis: alij à festinatione, ut Speustici: alij à conquendi ratione, ut Furnacei, vel Aitoptij, qui in clibanis sunt cocti. Sunt & alia panis genera, quæ vide apud Plin. lib. 18. c. 11. Cibarius panis qui dicatur explicavimus suprà suo loco: de Secundario pane suo quoque loco dicturi. ¶ Panis interdum pro annona reperitur. Quod inde conjicitur, quod à fisco percipiendos redditus, quos Iustinian. in Authen. de non alien. §. hac ergo, Annona civile appellat idem Caesar, in l. ult. C. de jure dotium. & in l. hac edictal. §. his illud C. de secund. nuptiis panem civilem vocat. Alciatus.